
با پيشــرفت فنــاوری، برنامه هــای متنوعــی هم برای 
طبيعت گردی توســعه یافته اند که به طبيعت گردان کمک 
می کنند مســيریابی کننــد، اطلاعات مفيــدی در مورد 
مسيرهای طبيعت گردی کســب کنند و از طبيعت گردی 
لذت بيشــتری ببرند. در اینجا برخی از بهترین برنامه های 

طبيعت گردی معرفی شده اند:

مپی1 
یک نقشــه یاب محبوب برای طبيعت گردی اســت که 
اطلاعات دقيقی از مســيرهای طبيعت گردی در سراســر 
جهــان ارائه می دهد. ایــن برنامه همچنيــن ویژگی های 
متعددی مانند مســيریابی، راهنمایی صوتی و گزارش های 

هواشناسی دارد.

یاندر2 
آیا تا به حال شده است در دنيای دیجيتال امروز به دنبال 
بستری برای اشتراک اخبار و مطالب مربوط به گردشگری 
با افرادی باشــيد که مثل خودتان عاشــق سفر هستند؟ 
اگر پاسخ شما مثبت اســت، بهتر است همين حالا برنامة 

طبيعت گردی یاندر را روی تلفن همراه خود نصب کنيد!
در واقــع یاندر یک شــبکة اجتماعی فوق العــاده برای 

اشتراک گذاری جزئيات، خبرها، تصویرها و اطلاعات مفيد 
دیگر در مورد مسيرهای طبيعت گردی و کوه پيمایی است. 
با نصب این نرم افزار می تــوان مکان های جدید برای اردو 
)کمپ(زدن در مقاصد گردشــگری محبــوب را پيدا کرد، 
یا در مورد مزایا و معایب مســيرهایی که پيش تر سایرین 
تجربه کرده اند، اطلاعات زیادی کسب کرد. تماشای ویدئو، 
دنبال کردن دوچرخه ســواران و ماجراجویــان حرفه ای از 
سراسر دنيا، بحث و تبادل نظر و پيداکردن دوستان جدید 
نيز از دیگر ویژگی های برنامة طبيعت گردی یاندر محسوب 

می شوند.

آل تریلز3
ایــن برنامة طبيعت گــردی را می توان یکــی از بهترین 
منابع برای پيداکردن مســيرهای مخصوص کوه پيمایی یا 
مسيرهای جنگلی و همچنين ارتباط با دیگر طبيعت گردها 
در نظر گرفت. کاربران می توانند با روشن کردن جی پی اس4 
گوشی خود مسيرهای مناسب پياده روی اطرافشان را در این 
برنامة طبيعت گردی پيدا کنند. این نرم افزار اطلاعاتی مفيد 
از مانع های موجود در مسير، چشم اندازها و تصویرهایی را 
کــه افراد دیگر پيش تر ثبت کرده اند هم در اختيار کاربران 

قرار می دهد.

تجربهها

سعید چگیني

برنامه  های كاربردی طبيعت گردی
آشنايی با
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جی پی اس گایا5 
یک برنامة طبيعت گردی حرفه ای اســت که به کمک آن 
می توان مســيرهای جدید و بهترین نقاط برای اردو زدن را 
پيدا کرد. این برنامه علاوه بر ارائة نقشــه های عارضه نگاری 
)توپوگرافی( نوین و آسان، نقشه های ماهواره ای و همچنين 
چاپــی مربوط به هر منطقه را هم پيش روی گردشــگران 

قرار می دهد.

 ویو رانگر6 
این برنامه یک نقشــه یاب و برنامة طبيعت گردی اســت 
که اطلاعات دقيقی از مسيرهای طبيعت گردی در سراسر 
جهان ارائه می دهد. قابليت هایی مانند مسيریابی، راهنمایی  
صوتی و امکان بارگيری نقشه ها برای استفادة غيربرخط را 

هم دارد.

تری دی  نوت7 
بعــد از پيداکردن بهترین محل بــرای اردوزدن، احتمالًا 
بــرای برپایی چادر خود، آماده کــردن قلاب ماهيگيری یا 
استفاده از وسایل دیگر، به زدن گره های محکم و مخصوص 
نياز داشته باشــيد. اگر با روش های گره زدن آشنا نيستيد، 

این برنامه برای شما طراحی شده است.
این برنامه با داشتن مجموعه ای کامل از 121 گره متفاوت 
برای سربازها، آتش نشان ها، ورزشکاران، شکارچيان و افراد 
دیگر، در هر شــرایطی می تواند همراه شما باشد. برخی از 
گره هایی که در این برنامه آموزش داده می شــوند، بسيار 
محبوب و ســخت هســتند؛ البته در ميان آن ها می توان 
شــيوه های بسيار خوبی برای گره زدن را پيدا کرد که حتی 
کودک دبســتانی هم می تواند در کسری از زمان آن را یاد 

بگيرد!
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گارمین اکسپلور8 
یک نقشــه یاب و برنامة طبيعت گردی است که شرکت 
گارمين آن را توســعه داده اســت. این برنامه ویژگی های 
متعددی مانند مسيریابی، راهنمایی صوتی و امکان اتصال 

به دستگاه های »جی پی اس گارمين« را دارد.

پیک ویژر9
تا به حال شده است بالای یک تپه یا کوه باشيد و بخواهيد 
نام قله های زیبایی را که اطراف شما جای گرفته اند بدانيد؟ 
این برنامه با اســتفاده از دوربين تلفن هوشمند و فناوری 
سه بعدی می تواند نام و ارتفاع یک ميليون و 16 هزار و 861 

قلة معروف دنيا را مشخص کند!
همچنين با آن می توانيد چشم اندازهای خيره کنندة کوه ها، 
آلونک های ساخته شده روی آن ها و بهترین مسيرهای عبور 
را پيدا کنيد. علاوه بر ایــن، قابليتی در این نرم افزار وجود 
دارد که با واردکردن تصویرهایی که سال ها قبل گرفته اید، 

می توانيد قله های موجود در عکس را شناسایی کنيد.

استراوا 1٠
یک برنامة برخط برای ورزشکاران است که از مسيرهای 
پياده روی و کوهنوردی در سراســر جهان اطلاعات دقيقی 

ارائه می دهد. 

آفلاین سورویوال منوال11  
برنامه ای بسيار کاربردی که آموزش های ویژة آن می توانند 
در مواقع بحرانی به داد شما برسند. نقطة قوت این نرم افزار، 
عملکرد کاملًا غيربرخط آن اســت. این یعنی حتی اگر در 
اعمــاق دره یا دورافتاده ترین جنگل ها هم باشــيد، باز هم 
می توانيد از نکات آن بهره ببرید. چگونگی درســت کردن 
آتش، روش برپاکــردن پناهگاه، پيداکــردن غذا، مداوای 
زخم ها و مواردی از این دســت، تنها برخی از امکانات این 

برنامة طبيعت گردی هستند.
مورد قابل توجه دیگر این اســت که برنامة طبيعت گردی 
حاضر فقط برای مواقع اضطراری طراحی نشــده است. از 
نکات آموزشی آن می توان برای پيداکردن بهترین مکان های 

اردوزدن، انتخاب درســت مسيرها و کاوش در طبيعت نيز 
بهره برد. این برنامة طبيعت گردی فقط برای نسخة اندروید 

ارائه شده است.
در ایران نيــز برنامه های متعددی بــرای طبيعت گردی 
توســعه یافته اند کــه می توانند به طبيعت گــردان ایرانی 
کمک کنند از طبيعت گردی در ایران لذت بيشتری ببرند. 
کوهرنگ، کوه یار، کوهنورد، طبیعت گردی و همگردی 
از برنامه های کاربردی ایرانی هستند. ویژگی مشترک این 
برنامه ها، نقشه یابی و اطلاعات دقيقی است که از مسيرهای 
کوهنــوردی و طبيعت گردی در ایــران ارائه می  کنند. این 
برنامه ها همچنين قابليت های مسيریابی، راهنمایی  صوتی و 
امکان بارگيری نقشه ها برای استفاده غيربرخط را هم دارند.

نکات مهم در انتخاب برنامة طبیعت گردی
برنامه ای را انتخاب کنيد که نقشه های دقيقی از مسيرهای 

طبيعت گردی در منطقة مورد نظر شما داشته باشد.
اگر می خواهيد بدون نياز به نگاه کردن به نقشــه، مسير 
خود را دنبال کنيد، برنامه ای را انتخاب کنيد که راهنمای 

صوتی داشته باشد.
اگــر می خواهيد از شــرایط آب و هوایی مطلع شــوید، 
برنامه ای را انتخاب کنيد که گزارش های هواشناسی داشته 

باشد.
اگر می خواهيد تجربه های خود را با دیگران به اشــتراک 
بگذارید، برنامه ای را انتخاب کنيد که امکان اشتراک گذاری 

سفرهای طبيعت گردی را داشته باشد.

پی نوشت ها
é محتواي مطلب، صرفاً براي آگاهي مخاطبان محترم درج شده و به معناي 

تجویز آن ها از سوي دفتر مجله نيست.
1. Mapy
2. Yonder
3. AllTrails
4. GPS
5 GPS Gaia
6. ViewRanger
7. 3D Knots
8. Garmin Explore
9. PeakVisor 
10. Strava
11. Offline Survival Manual براي آشنایي بیشتر با 

مسیریابي در طبیعت، 
رمزینه را پویش كنید.
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